
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA

AREA MOBILITÀ
Servizio concessioni, tributi, occupazione

Determinazione di liquidazione N. 1222 / 2025
Responsabile del procedimento: PISTOLLATO ELENA

Oggetto:  ATTO DI  LIQUIDAZIONE PER  IL RILASCIO  DELLA CONCESSIONE  PER 
MANTENERE IL PONTE GIREVOLE SUL CANALE SAETTA IN COMUNE DI CAORLE 
(VE) - S.P. 62 "TORRE DI MOSTO - CAORLE" E RELATIVI INDENNIZZI ARRETRATI 
A FAVORE DELLA REGIONE DEL VENETO - U.O. GENIO CIVILE DI VENEZIA.

Il dirigente

Visto il prospetto di liquidazione contabile emesso da questo servizio, che qui integralmente si richiama;

vista la Determinazione Dirigenziale n. 674 del 07/03/2024, prot. n. 16035 del 08/03/2024, con la quale si è  
impegnata la somma di € 60.000,00 (sessantamila/00) per poter far fronte al pagamento dei canoni relativi a  
Concessioni Demaniali agli Enti, Consorzi e Società concessionari indicati nella determina stessa;

vista la richiesta di concessione idraulica di mantenere il ponte girevole sul canale  Saetta lungo la S.P. 62 
“Torre di Mosto - Caorle” nel comune di Caorle (Ve), ns. prot. n. 46581 del 09/07/2025,  trasmessa dalla  
Regione del Veneto – Unità Organizzativa Genio Civile Venezia;

considerato che a seguito della presentazione della Concessione di cui sopra, risulta necessario effettuare il 
versamento di € 2.142,99, per indennizzi arretrati relativi alle annualità dal 2015 al 2024 da effettuarsi previo  
tesoreria Unica all‘ IBAN: IT 89 C 01000 04306 TU 00000 11064 intestato a Regione del Veneto – Banca 
d’Italia Tesoreria Provinciale di Venezia, con la seguente causale: “X25_002980 canoni pregressi”;

ritenuto di  procedere al  pagamento della somma di  € 2.142,99 a favore di  Regione del  Veneto – Unità  
Organizzativa Genio Civile di  Venezia,  addebitando la spesa all’impegno n.  986/2024 di  cui  al  capitolo  
1100503109772493/0  “Concessioni  demaniali”  del  bilancio  finanziario  2025/2027,  per  la  concessione 
idraulica;

dato atto che le spese relative ai canoni  di  concessione demaniale non sono soggette alla disciplina del  
DURC e  della  tracciabilità  in  quanto  spese  obbligatorie  per  legge  a  favore  di  Enti  Pubblici  e  Privati,  
comunque creditori di concessioni demaniali;

accertata  la  regolarità  di  quanto  esposto,  da  parte  della  responsabile  Arch.  Elena  Pistollato  dell’  Area  
Mobilità – Servizio Concessioni, tributi, occupazione della Città metropolitana di Venezia; 

DETERMINA

1. di liquidare la spesa al creditore/ai creditori e nell’importo/negli importi indicato/i nel prospetto allegato 
SCHEDA CONTABILE al presente provvedimento;



2 di  imputare la  spesa in  conformità  a quanto indicato nel  prospetto di  liquidazione allegato SCHEDA 
CONTABILE al presente provvedimento.

Si dichiara che l’operazione oggetto del presente provvedimento non presenta elementi di anomalia tali da  
proporre  l’invio  di  una  delle  comunicazioni  previste  dal  provvedimento  del  Direttore  dell'Unita'  di  
informazione finanziaria (U.I.F.) per l'Italia del 23 aprile 2018. 

Si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del d.lgs n. 267/2000, la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa relativa al presente provvedimento.

IL DIRIGENTE
PAROLIN ALBERTA

atto firmato digitalmente


